
6tiwzúdad,ACtriowd tWdta/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150  -  4400  -  Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

Expediente EXA N° 8602/18 
Resolución D-EXA : 453/2018 

Salta, 11 de septiembre de 2018 

     

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

VISTO: 

Las presentes actuaciones, relacionadas con la convocatoria a Inscripción de 
Interesados para la cobertura de un (1) Cargo Interino en la categoría de Jefe de Trabajos 
Prácticos con dedicación Semi Exclusiva para la asignatura Geometría Plana y Espacial, 
de la carrera Licenciatura en Física (plan 1997), Licenciatura en Matemática (plan 2000) y 
Profesorado en Física (plan 1997), que se dicta en Salta Capital, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Lic. Jesús ARIAS, manifiesta tener un viaje académico programado, por lo 
cual no podrá integrar la Comisión Asesora (Nota-Exa N° 1979/18) 

Que, mediante Nota EXA N° 1993/18, el Prof. Gonzalo LÓPEZ, ha presentado 
excusación para actuar como miembro de la Comisión Asesora en el presente llamado, 
motivado por carecer de versación reconocida en el área del conocimiento científico o 
técnico motivo de esta convocatoria. 

Que, en consecuencia, y de acuerdo a lo establecido en el Reglamento para la 
Provisión de Cargos Docentes Interinos, corresponde emitir instrumento legal de 
sustitución de miembros la Comisión Asesora Jurado que habrá de entender en la 
convocatoria que se tramita por estos actuados. 

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE:  

ARTICULO 1°.- Sustituir a los docentes: Lic. Jesús ARIAS y Gonzalo LÓPEZ en la 
integración de la Comisión Asesora del llamado a Inscripción de Interesados convocado 
mediante Resolución CD-EXA: 407/2018, la que quedará conformado de la siguiente 
manera: 

MIEMBROS DEL JURADO 

TITULARES  
Silvana de las Mercedes PUCA 
Juan Pablo DIOLI 
Clara Pamela PEREZ 

SUPLENTES  
Lorena Inés PASTRANA 
Jorge Eduardo GARZON 
Antonio Noé SANGARI 
Federico Rene DOPICO 

ARTICULO 2°.- Notifíquese con copia a todas las personas mencionadas en el Artículo 1°, 
a los postulantes inscriptos: Pedro Ariel MAMANI y Marcelo Valentín ARIAS. Cumplido, 
siga a la Dirección Administrativa de Docencia. 
MPC 

Dra.  •  lA RITA 	 •  ENA 
SE 	ACADÉMICA Y  DE INVESTIGACIÓN 

LTAD DE CS.  EXACTAS  -  UNSa, 

....... 	_ 	»n  

o . 'c;• 	o 
•> ANDO YAZLI

Página 1 de 1 

40 
JORGE 

TAD D 	EXACTAS 

Ited 


	Page 1

